
令和４年 10 月 

埼玉医科大学病院 病院診療部外来 新設のお知らせ 

先生方におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申しあげます。 

日頃より医療連携では大変お世話になっており、深く感謝致します。また、多く

の患者さんをご紹介頂き誠にありがとうございます。 

さて、最近複数疾患を持つ患者さんや高齢化が進み、どの診療科に紹介したらい

いのか、判断に迷われるケースも増えているものと思います。 

今回、このような患者さんの窓口として、当院ではあらたに病院診療部を開設

し、既に外来（内科系）を開始しております。診療科や医師指定のない初診患者さ

んの初期診察を行いますが、病院診療部宛ての紹介状を持参頂いてもかまいませ

ん。受診する診療科や医師が特定されている場合は、従来通り診療科や医師をご指

名頂きたく存じます。 

病院診療部では、内科専門医と専攻医が診察し、その上で専門科診療が必要な場

合は、速やかに診療を引きぐか、または紹介元の医療機関にお戻し致します。入院

が必要な場合は総合診療内科などの専門科に入院させて頂きます。 

診療部長には副院長の中里良彦教授（脳神経内科・脳卒中内科と兼担）が就任し、

患者さん個々の診療マネージメントを行う複数のコーディネーター（医師）も置い

ています。 

現時点では病院診療部外来は電話予約センターにおいて予約はしておりません。 

以上、何卒ご理解の程宜しくお願い致します。 

 診 療 日：月～金曜日（受付は平日 8時 30分から 15時）、土曜日は総合診療

内科が診察。 

 診察場所：東館Ｇ階フロア（受付は本館１階新患受付窓口）

 埼玉医科大学病院 病院長 篠塚 望 


